

À
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA (SAAEP)
Setor de Contratos/Compras

CARTA PROPOSTA COMERCIAL

Prezados Senhores,

SUL ELETRICA CONSTRUÇOES & SERVICOS EIRELI, com endereço na Rua C 121, quadra 023 lote 021 sala 02, CEP- 68.515-000 Bairro Cidade Nova, Parauapebas-PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.687.882/0001-73, APRESENTA sua proposta para a **Instalação de Inversor de Frequência de Baixa Tensão**, conforme especificações do TERMO DE REFERENCIA e tabela:

DO PREÇO: O preço para a o fornecimento e instalação é de **329.640,00 (Trezentos e vinte e nove mil e seiscientos e quarenta reais)** conforme planilha abaixo:

ITEM	MATERIAL	UND	QTD	P. UNIT.	TOTAL
1	Inversor de Frequencia Trifasico 250CV 380V 370A	und	1	R\$ 158.115,00	R\$ 158.115,00
2	Painel elétrico em chapa de aço 2200x1200x860mm	und	1	R\$ 27.950,00	R\$ 27.950,00
3	Chave Seccionadora Rotativa e Porta Fusivel NH3 630A	und	1	R\$ 18.300,00	R\$ 18.300,00
4	Manopla Rotativa para Chave Seccionadora com haste	und	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
5	Fusivel NH Ultra Rapido aR 1000A	und	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
6	Multimedidor de Grandezas Elétricas Trifásico	und	1	R\$ 4.855,00	R\$ 4.855,00
7	Ventilador Para Painel Elétrico 255x255mm	und	2	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00
8	Grelha com filtro 255x255mm	und	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
9	Transformador para comando monofásico 1000VA	und	1	R\$ 3.915,00	R\$ 3.915,00
10	Fusivel NH Ultra Rapido aR 710A	und	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
11	Transformador corrente 500A	und	3	R\$ 785,00	R\$ 2.355,00
12	DPS 40KA 460V	und	3	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
13	Moldura HMI Remota	und	1	R\$ 915,00	R\$ 915,00
14	Cabo HMI Remota	und	1	R\$ 595,00	R\$ 595,00
15	Modulo TCP	und	1	R\$ 5.790,00	R\$ 5.790,00
16	Projeto, mão de obra, instalação e parametrização	und	1	R\$ 76.100,00	R\$ 76.100,00
TOTAL					R\$ 329.640,00

DO PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade desta proposta é de 180 (cento e oitenta) dias a contar da data de envio.

Declaramos que todas as despesas necessárias para execução dos serviços/obras, já estão inclusos nos preços propostos, sejam elas diretas ou indiretas, de qualquer natureza, tais como: Materiais, locomoção para com seus empregados, ferramentas, acessórios, peças e demais matérias para realização dos serviços/obras, mão-de-obra, taxas do CREA, encargos sociais, impostos, taxas e emolumentos, sem mais nenhum ônus a CONTRATANTE.

Parauapebas, 23 de março de 2022.

SUL ELETRICA
CONSTRUÇOES & SERVICOS
EIRELI:24687882000173

Assinado de forma digital por SUL
ELETRICA CONSTRUÇOES &
SERVICOS EIRELI:24687882000173
Dados: 2022.03.23 13:11:46 -03'00'

Responsável Pela
Coleta de Preços
Assinatura

SUL ELÉTRICA
CNPJ - 24.687.882/0001-73



Iluminando sua cidade

Global Com. De Mat. Elétrico e serv. LTDA-M
Av. Liberdade 216B Cep:68.515-000 B: da Paz
Parauapebas-PA (94)98147-5326



PROPOSTA PARA : SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS-PA

ITEM	MATERIAL	UND	QTD	P. UNIT.	TOTAL
1	Inversor de Frequencia Trifasico 250CV 380V 370A	und	1	R\$ 158.400,00	R\$ 158.400,00
2	Painel elétrico em chapa de aço 2200x1200x860mm	und	1	R\$ 28.495,00	R\$ 28.495,00
3	Chave Seccionadora Rotativa e Porta Fusivel NH3 630A	und	1	R\$ 17.630,00	R\$ 17.630,00
4	Manopla Rotativa para Chave Seccionadora com haste	und	1	R\$ 1.510,00	R\$ 1.510,00
5	Fusivel NH Ultra Rapido aR 1000A	und	1	R\$ 2.690,00	R\$ 2.690,00
6	Multimedidor de Grandezas Elétricas Trifásico	und	1	R\$ 5.050,00	R\$ 5.050,00
7	Ventilador Para Painel Elétrico 255x255mm	und	2	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00
8	Grelha com filtro 255x255mm	und	4	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00
9	Transformador para comando monofásico 1000VA	und	1	R\$ 3.910,00	R\$ 3.910,00
10	Fusivel NH Ultra Rapido aR 710A	und	8	R\$ 2.440,00	R\$ 19.520,00
11	Transformador corrente 500A	und	3	R\$ 725,00	R\$ 2.175,00
12	DPS 40KA 460V	und	3	R\$ 615,00	R\$ 1.845,00
13	Moldura HMI Remota	und	1	R\$ 855,00	R\$ 855,00
14	Cabo HMI Remota	und	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
15	Modulo TCP	und	1	R\$ 5.855,00	R\$ 5.855,00
16	Projeto, mão de obra, instalação e parametrização	und	1	R\$ 75.680,00	R\$ 75.680,00
TOTAL					R\$ 328.225,00

FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR

VALIDADE DA PROPOSTA: 180 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 60 a 90 DIAS

EMAIL: GLOBALMATERIAELETRICO@GMAIL.COM

GLOBAL COM. DE MATERIAL ELÉTRICO E SERV. LTDA-ME
CNPJ: 18.016.221/0001-54
Av. Liberdade, nº 216, Bairro da Paz
Parauapebas - PA
Fone: (94) 98147-5326

Responsável Pela
Coleta de Preços
Liberal
Assinatura



PROPOSTA PARA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS-PA (SAAEP)

ITEM	MATERIAL	UND	QTD	P. UNIT.	TOTAL
1	Inversor de Frequencia Trifasico 250CV 380V 370A	und	1	R\$ 157.750,00	R\$ 157.750,00
2	Painel elétrico em chapa de aço 2200x1200x860mm	und	1	R\$ 28.450,00	R\$ 28.450,00
3	Chave Seccionadora Rotativa e Porta Fusivel NH3 630A	und	1	R\$ 17.410,00	R\$ 17.410,00
4	Manopla Rotativa para Chave Seccionadora com haste	und	1	R\$ 1.460,00	R\$ 1.460,00
5	Fusivel NH Ultra Rapido aR 1000A	und	1	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00
6	Multimedidor de Grandezas Elétricas Trifásico	und	1	R\$ 4.935,00	R\$ 4.935,00
7	Ventilador Para Painel Elétrico 255x255mm	und	2	R\$ 785,00	R\$ 1.570,00
8	Grelha com filtro 255x255mm	und	4	R\$ 615,00	R\$ 2.460,00
9	Transformador para comando monofásico 1000VA	und	1	R\$ 3.835,00	R\$ 3.835,00
10	Fusivel NH Ultra Rapido aR 710A	und	8	R\$ 2.475,00	R\$ 19.800,00
11	Transformador corrente 500A	und	3	R\$ 735,00	R\$ 2.205,00
12	DPS 40KA 460V	und	3	R\$ 625,00	R\$ 1.875,00
13	Moldura HMI Remota	und	1	R\$ 855,00	R\$ 855,00
14	Cabo HMI Remota	und	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00
15	Modulo TCP	und	1	R\$ 5.860,00	R\$ 5.860,00
16	Projeto, mão de obra, instalação e parametrização	und	1	R\$ 75.550,00	R\$ 75.550,00
TOTAL					R\$ 327.190,00

FORMA DE PAGAMENTO: CONTA APRESENTAÇÃO

VALIDADE DA PROPOSTA: 180 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 60 a 90 DIAS

(Handwritten Signature)
ELETRIL ELETRIFICAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
CNPJ 05.014.614/0001-46
Justino Ferreira Filho

Responsável Pela
Coleta de Preços
(Handwritten Signature)
Assinatura

ELETRIL ELETRIFICAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
CNPJ 05.014.614/0001-46
Justino Ferreira Filho

FONES: (94) 99299-4844 / 99220-6570

Av. dos Ipês, S/N - Qd. 92, Lt. 23
Lot. Residencial Cidade Jardim

CEP 68.515-000 - Parauapebas - Pará

eletril.ltda@gmail.com

PARAUAPEBAS-PA 22 DE MARÇO DE 2022